

Livsviktig uppfinning kan ge halv miljon

KALMAR

Livsavgörande uppfinning utsågs till länsvinnare och tävlar om en halv miljon i riksfinal.

Bakom den lika enkla som geniala lösningen står ambulanssjuksköterskorna Mikael Andersson och Björn Ohlsson, samt narkossjuksköterskan Ulf Sperling. Deras uppfinning, Sidepack är en mobil upphängningsanordning som samlar apparaturen vid intensivvårdstransporter.

Tidsvinsbringande

När Almi Företagspartner på tisdagen belönade länsvinnaren med 20 000 kronor löd motiveringen "Innovationen gör det möjligt att på ett praktiskt, humant, livsuppehållande och tidsvinsbringande sätt förbereda och förflytta kritiskt och traumatiskt sjuka patienter mellan olika sjukhus och vårdinrättningar. Genom tidsvinsten tidigare läggs kritiska operationer vilket medför betydande chanser till ett värdigt normalt liv med ökad livskvalitet



Ulf Sperling, Björn Ohlsson och Mikael Andersson står bakom den geniala lösningen.

FOTO: JOHANNA ERIKSSON

och överlevnad för patienten". Tidsvinsten var något som överläkare Sten Broström från intensivvården lyfte fram extra.

– Vid hjärnskador är snabb vård avgörande. Genom uppfinningen kan vi påbörja förflyttningen utan ambulanspersonalen.

– Vi har testkört produkten i ett halvår och sett en livsavgörande skillnad. Tidigare kunde det ta mellan en och två timmar att komma i väg men med

den nya ställningen för all medicinteknisk utrustning tar det ungefär tio minuter, säger Björn Ohlsson är en av uppfinnarna.

Mycket teknik

Ställningen är framtagen i samarbete mellan ambulanspersonal, narkosavdelningen och den medicintekniska avdelningen vid Kalmar sjukhus. Vid intensivvårdstransporter är det mycket teknik som ska flyttas

med patienten, tidigare var det många sladdar och flera olika delar som skulle flyttas över patienten och spännas fast i ambulansen. Nu sitter all apparatur på ställningen som går att fästa på baren så väl som i ambulansen.

Enhetligt koncept

– Nu har vi ett enhetligt koncept som ökar tryggheten och säkerheten för både patienter och personal, säger Björn Ohlsson. Den 4 oktober har

FAKTA

Stiftelsen Skapa

■ Sedan 1986 delar Stiftelsen Skapa ut stipendier till förtjänstfulla insatser inom kreativt nyskapande av produkter och tjänster.

■ Skapa består av Stockholmsmässan och Svenska Uppfinnarförbundet med stöd av Almi Företagspartner AB, Vinnova samt Stiftelsen Agne Johanssons Minnesfond.

Mikael Andersson, Ulf Sperling och Björn Ohlsson möjlighet att vinna 500 000 kronor då utdelning av stiftelsen Skapa:s utvecklingsstipendium sker på Tekniska Mässan i Stockholm.

– Det känns jätteroligt. Tanken är att nu ta det vidare och erbjuda lösningen till andra landsting, säger Ulf Sperling.

JONNA ANDERSSON

jonna.andersson@barometern.se

0466-233 72